صفدر توکلی که از ذوق سرشاری برخوردار است غالباً دوییتی های مشهور هزاره گی را خود شخصاً سروده او که سروده هایی با لهجه دری نیز خوانده است، در کابل محبوبیت داشت طوری که همسر دومش از تاجیکان کابلی بود که عاشق صفدر گشته بود و مراسم ازدواجشان به جنجالی مبدل گشته بود که با وساطت دولت به انجام رسید.

صفدر توکلی در سال ۱۳۲۰ خورشیدی یا ۱۹۴۲ میلادی در یکاوانگ مرکز ولایت بامیان متولد شد.

او دمبوره نواز هنرمند و آواز خوان مشهور رادیو تلویزیون ملی کشور است.

توکلی را می توان موسس و معرفی کننده سبک خاص موسیقی و شعر هزاره گی معرفی کرد. او خود شعر می سراید آهنگ می سازد. او اسطوره دمبوره نوازی نسل خویش است و به داشتن سبک خاص در موسیقی سنتی محلی و فلکلور مشهور است.